

EXISTUS SERVIÇOS E SOLUÇÕES
CNPJ: 03.930.305/0001-90



B.D.I.
21,16%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 103,48%
Mensalista: 63,26%

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CARLOS ROBERTO CARVALHO SILVA

Orçamento Sintético

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1	UBS CARLOS ROBERTO CARVALHO					9.028,10	100,00 %
1.1	MANUTENÇÃO EM TELHADO E SUBSTITUIÇÃO DE CALHA EM ALUMÍNIO					9.028,10	100,00 %
1.1.1	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m²	0,5	22,08	26,75	13,37	0,15 %
1.1.2	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m²	2	41,87	50,72	101,44	1,12 %
1.1.3	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	49,57	3,21	3,88	192,33	2,13 %
1.1.4	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	57,7	1,63	1,97	113,66	1,26 %
1.1.5	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	23,48	47,95	58,09	1.363,95	15,11 %
1.1.6	Calha em chapa de aluminio, desenvolvimento 70 cm	m	24,95	122,27	148,14	3.696,09	40,94 %
1.1.7	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 150mm	m	7	56,18	68,06	476,42	5,28 %
1.1.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	2	139,10	168,53	337,06	3,73 %
1.1.9	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m²	49,57	45,52	55,15	2.733,78	30,28 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

7.452,31
1.575,79
9.028,10

Rildo Veloso de Araújo
Engenheiro Civil
CREA: 2302 - DPE